Дело № 2-84-239/2020
УИД-91MS0084-01-2020-000651-93

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

26 ноября 2020 года 		                                            пгт. Советский

Мировой судья судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Елецких Е.Н., при помощнике судьи Лакуста Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, д. 1А) гражданское дело по иску ООО «Центр Урегулирования Долга» к Мокрецову А.Н. о взыскании задолженности на основании договора цессии и судебных расходов, 3-е лицо – ООО «МКК ВДМ-ФИНАНС»,
руководствуясь ст.ст. 196-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования ООО «Центр Урегулирования Долга» к Мокрецову А.Н. о взыскании задолженности на основании договора цессии и судебных расходов, 3-е лицо – ООО «МКК ВДМ-ФИНАНС», – удовлетворить.
Взыскать с Мокрецова А.Н., паспортные данные, в пользу ООО «Центр Урегулирования долга» (дата регистрации дата) задолженность по договору потребительского микрозайма
№ от дата в размере 44925,00 рублей, из них: основной долг - 15000,00 рублей, проценты
за пользование микрозаймом по ставке 346,75% годовых за период с дата по дата в размере 29925,00 рублей; расходы по уплате государственной пошлины в размере 1547,75 рублей; судебные издержки  по договору оказания юридических услуг от дата в размере 2500,00 рублей, а всего взыскать 48972 (сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят два) рублей 75 коп.,
на реквизиты:
расчетный счет ООО «ЦУД» 40702810307000014162, ИНН/КПП ООО «ЦУД» 3123447980/312301001, ОГРН ООО «ЦУД» 1183123036689, наименование банка Белгородское отделение № 8592 ПАО «Сбербанк России» г. Белгород, корреспондентский счет банка 30101810100000000633, БИК Банка 041403633, ИНН/КПП Банка 7707083893/312302001, ОГРН Банка 1027700132195.
  	Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
	В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления
об отмене этого решения суда в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены
к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе
в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		       подпись  		       	Е.Н. Елецких